
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 58        del   26/09/2013 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo all’Associazione Legambiente per la  Manifestazione 
“Puliamo il Mondo 2013” . (Impegno di spesa di € 250,00). 
 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno ventisei del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Carlo Casalino 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la nota pervenuta in data 8/8/2013 e registrata al n. 49429 di protocollo con la 
quale il Presidente del Circolo Legambiente Molfetta, ha chiesto a questa 
Amministrazione il patrocinio per l’iniziativa “Puliamo il Mondo 2013” che si terrà 
domenica 29 settembre c.a. presso il parco di Mezzogiorno sito nella zone 167; 
 
Vista altresì la nota pervenuta in data 15 settembre 2013 registrata al n. 57088 di 
protocollo, con la quale l’associazione locale Legambiente in collaborazione e 
rappresentanza delle associazioni: comitato di quartiere 167, A.C. Parrocchia S. Achille, 
AGESCI Molfetta 1, Scout d’Europa FSE MOLFETTA 1 , Scout CNGEI Molfetta 1,  
TESLA, TERRAE, WWF, Ecoalfa, Passi da Ciclope, Presidio del libro Molfetta, Teatro 
dei Cipis, ha inviato il programma della manifestazione, che si svolgerà domenica 29 
settembre dalle 8,30 alle 13,30, spostando l’area interessata nella zona antistante il 
Parco di Mezzogiorno, delimitata dalle vie L. Azzarita e  S. D’Acquisto e chiedendo 
contestualmente un  contributo di € 250,00 per l’organizzazione della attività da 
svolgersi nell’ambito dell’iniziativa; 
  
Dato atto che, tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi è la promozione di ogni 
iniziativa volta a tutelare e salvaguardare l’ambiente attraverso il coinvolgimento attivo 
della comunità cittadina e delle locali associazioni ambientaliste così come sancito dallo 
Statuto Comunale; 
 
Ritenuto alla luce delle suesposte considerazioni, concedere il patrocinio 
dell’Amministrazione alla manifestazione sopra indicata in quanto diretta a 
sensibilizzare la cittadinanza rispetto alla riqualificazione degli spazi urbani, alla loro 
piena fruizione e alla mobilità sostenibile e per l’effetto di disporre un contributo di € 
250,00 a sostegno delle spese da sostenersi per la buona riuscita dell’iniziativa; 
 
Dato atto che all’interno del Bilancio Comunale 2013 esercizio provvisorio vi è un 
apposito capitolo di spesa denominato “contributo associazioni ambientaliste” che 
costituisce l’indefettibile presupposto giuscontabile che legittima l’erogazione del 
contributo in oggetto; 
 
ACQUISITI i pareri  di regolarità resi positivamente dai Responsabili dei Settori 
Territorio e Finanze, ai sensi del  1° comma dell’art.49 del Decreto Lg.vo n.267 del 
18.08.2000; 
 
 VISTO il decreto Lg.vo n.267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
 

1. Accogliere l’iniziativa proposta dall’Associazione Legambiente in 
collaborazione con altre Associazioni locali sopra indicate per la manifestazione 
“Puliamo il Mondo 2013 ”, che si terrà il 29 settembre dalle 8.30 alle 13.30 e 



autorizzare l’uso della zona antistante il Parco di Mezzogiorno, delimitata dalle 
vie L. Azzarita e S. D’Acquisto debitamente transennata. 

 
2. Disporre l’erogazione del contributo di € 250,00 per l’organizzazione 

dell’iniziativa  e per l’effetto, approvare la spesa complessiva di € 250,00.  
 

3. Dare atto che il Dirigente competente provvederà ad assumere il consequenziale 
atto di impegno a valere sull’apposito capitolo di spesa. 
 

4. Disporre che si potrà procedere alla liquidazione del contributo su presentazione 
delle pezze giustificative attestanti le spese sostenute, vidimate del dirigente 
Settore Territorio; 

 
5. Trasmettere la presente all’Associazione Locale di Legambiente, nonché 

all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 

6. Dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Vincenza Cocozza. 
 

Dopo di chè 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con successiva e separata votazione unanime stante l’urgenza di provvedere per 
l’imminente svolgimento dell’iniziativa 
 

Dichiara 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
T.U. EE. LL. approvato con decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità contabile          
               FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario ad interim 

   f.to (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 

 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 

      Il Dirigente incaricato Settore Territorio 
f.to (Arch. Sabina Anna Lenoci)) 
 



IL  SINDACO                                  IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to Natalicchio Paola                     f.to     dott. Casalino Carlo 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.) 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Informatico del sito istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 27/09/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

  IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

              
IL SEGRETARIO GENERALE  

                          f.to   Dott. Carlo Casalino 
  

        
 

 
 

Certificato di avvenuta esecutivita’ e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica, che la presente deliberazione: 

- è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico del sito istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
                   IL SEGRETARIO GENERALE  

              Dott.  Carlo Casalino 
lì,________________ 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 

 

 

 

 
 
 
 
 



      
 

 

 

 

 

 

 

 


